各　　　位 平成 13年 12月 13日

会   社   名       サトウ食品工業(株)
（登記社名 佐藤食品工業(株)）

コード番号       2923

問合せ先 取締役管理本部長

　　　　　　　　　　　　　　笠原　康司

TEL (025) 275 - 1100

　　　　　　　       業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 13年 6月 15日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　      記

１．14年  4月期中間業績予想数値の修正（平成 13年 5月 1日 ～ 平成 13年 10月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 6月 15日 発表）

8,400 △ 550 △ 560

今回修正予想(Ｂ) 7,961 △ 677 △ 428

増減額(Ｂ－Ａ) △ 439 △ 127 132

増減率 △ 5.2 △ 23.1 23.6

前期（平成12年 10月中間期）実績 7,609 △ 572 △ 523

２．14年  4月期連結中間業績予想数値の修正（平成 13年 5月 1日 ～ 平成 13年 10月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 6月 15日 発表）

15,400 △ 450 △ 520

今回修正予想(Ｂ) 15,284 △ 713 △ 450

増減額(Ｂ－Ａ) △ 116 △ 263 70

増減率 △ 0.8 △ 58.4 13.5

前期（平成12年 10月中間期）実績 14,318 △ 644 △ 608

３．14年  4月期通期業績予想数値の修正（平成 13年 5月 1日 ～ 平成 14年 4月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 6月 15日 発表）

25,000 980 420

今回修正予想(Ｂ) 25,000 980 420

増減額(Ｂ－Ａ) 0 0 0

増減率 0 0 0

前期（平成13年  4月期）実績 23,537 907 405

４．14年  4月期連結通期業績予想数値の修正（平成 13年 5月 1日 ～ 平成 14年 4月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 6月 15日 発表）

40,000 1,100 500

今回修正予想(Ｂ) 40,190 1,020 440

増減額(Ｂ－Ａ) 190 △ 80 △ 60

増減率 0.5 △ 7.3 △ 12.0

前期（平成13年  4月期）実績 37,475 970 439

５．理　　由

(1)平成14年４月期中間業績予想
 ①単独
　 国内景気の低迷にともなう個人消費の伸び悩みにより、売上高は、前回予想に対し
  439百万円減少し7,961百万円となる見込みであります。
　 また、経常利益は売上高の減少により前回予想に対し127百万円減少し△677百万円と
　なる見込みであります。
　 なお、当期純利益は税効果により132百万円増加し△428百万円となる見込みでありま
　す。

 ②連結
　 連結子会社(小売事業)は１店舗開店により売上高は増加したものの、デフレの進展に
　よる商品販売単価の下落、狂牛病問題及び開店一時費用の発生により経常利益、当期
　純利益ともに前回予想より減少する見込みとなりました。
　 よって、前回予想から売上高は116百万円減少し15,284百万円、経常利益は263百万円
　減少し△713百万円、当期純利益は70百万円増加し△450百万円となる見込みでありま
　す。

(2)平成14年４月期通期業績予想
 ①単独
　 当期の業績につきましては、今後も景気の低迷にともなう個人消費の伸び悩みによ
　り、経営環境も引き続き厳しさを増すものと予想されますが、年末商戦に向けて拡販
　体制の更なる強化、原価コストの削減の実施により、前回予想に大きな変動は特にな
　いものと見込んでおります。

 ②連結
　 単独での下期業績の回復に加え、連結子会社(小売事業)のエブリディ･ロープライス
　政策を中心とした販売力強化及び１店舗開店により売上高は増加しますが、上期同様
　に厳しい経済状況のなか経常利益、当期純利益はともに減少する見込みであります。
　 よって、前回予想から売上高は190百万円増加し40,190百万円、経常利益は80百万円
　減少し1,020百万円、当期純利益は60百万円減少し440百万円となる見込みでありま
　す。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上